

## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



<b>NÚMERO:</b>	00000025	<b>DATA :</b> 11/12/2023		<b>BDI :</b> 20,97%			
<b>PROPONENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>	
<b>GESTOR / AÇÃO:</b>	DIRETORIA DE OBRAS	SICRO	2023/07	-	-	10/2023	
<b>OBJETO:</b>	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE	SINAPI	2023/10 SEM DESONERAÇÃO		114,55%	70,11%	11/2023
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	ENGENHO SANTA ROSA, NO MUNICÍPIO DE DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE	Composição				PRÓPRIA	
<b>REVISÃO:</b>	003						
<b>TIPO:</b>	NÃO DESONERADO						

### CP-59307154-PMSLM RETIRADA DE TUBO DE CONCRETO D=0,60M (M)

EQUIPAMENTOS	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO	
		PROD	IMPR	PROD	IMPR		
E9526	Retroescavadeira de pneus - capacidade da caçamba da pá-carregadeira de 0,76 m³ e da retroescavadeira de 0,29 m³ - 58 kW	1,00000000	0,4000	0,6000	R\$ 146,6264	R\$ 76,9971	R\$ 104,8489
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS:</b>						<b>R\$ 104,8489</b>	

MÃO DE OBRA	UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,59950000	21,28	12,76
<b>TOTAL MÃO DE OBRA:</b>				<b>12,76</b>	

**Custo Horário da Execução:** R\$ 117,6089

**Produção da Equipe:** 1,0000

**Custo Unitário da Execução:** R\$ 117,6089

**Custo Direto Total:** R\$ 117,61

**VALOR:** R\$ 117,61

### CP-50257598-PMSLM RETIRADA DE TUBO DE CONCRETO D=0,80M (M)

EQUIPAMENTOS	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO	
		PROD	IMPR	PROD	IMPR		
E9526	Retroescavadeira de pneus - capacidade da caçamba da pá-carregadeira de 0,76 m³ e da retroescavadeira de 0,29 m³ - 58 kW	1,00000000	0,4000	0,6000	R\$ 146,6264	R\$ 76,9971	R\$ 104,8489
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS:</b>						<b>R\$ 104,8489</b>	

MÃO DE OBRA	UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,74950000	21,28	15,95
<b>TOTAL MÃO DE OBRA:</b>				<b>15,95</b>	

**Custo Horário da Execução:** R\$ 120,7989

**Produção da Equipe:** 1,0000

**Custo Unitário da Execução:** R\$ 120,7989

**Custo Direto Total:** R\$ 120,80

**VALOR:** R\$ 120,80


### CP-96995-PMSLM REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF\_10/2017 (M3)

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,39860000	R\$ 21,28	R\$ 51,04
<b>TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:</b>					<b>R\$ 51,04</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>R\$ 51,04</b>	

### COMP-58425515 ALUGUEL DE IMÓVEL PARA ALOJAMENTO/ DEPÓSITO DE MATERIAIS (BAIRRO TIÚMA) (MÊS)

Cotação	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

 <p><b>SÃO LOURENÇO DA MATA</b> RUMO AO DESENVOLVIMENTO</p>	<b>NÚMERO:</b>	00000025	<b>DATA :</b> 11/12/2023		<b>BDI :</b> 20,97%			
	<b>PROPONENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE		<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
	<b>GESTOR / AÇÃO:</b>	DIRETORIA DE OBRAS		SICRO	2023/07	-	-	10/2023
	<b>OBJETO:</b>	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE		SINAPI	2023/10 SEM DESONERAÇÃO	114,55%	70,11%	11/2023
	<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	ENGENHO SANTA ROSA, NO MUNICÍPIO DE DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE		Composiçãoe PROPRIA				
	<b>REVISÃO:</b>	003						
	<b>TIPO:</b>	NÃO DESONERADO						

INS-0003-PMSLM	ALUGUEL DE IMÓVEL PARA ALOJAMENTO/ DEPÓSITO DE MATERIAIS (BAIRRO TIÚMA)	Composições	MÊS	1,00000000	R\$ 500,00	R\$ 500,00
					TOTAL Cotação:	R\$ 500,00
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 500,00</b>